
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 27.03.2013 № 213 

р.п.Парфино 
 
 
О внесении изменений в Порядок 
проведения антикоррупционной  
экспертизы нормативных правовых 
актов (проектов нормативных правовых 
актов) Администрации муниципального 
района 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года                         

№ 172-ФЗ Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экс-

пертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых ак-

тов) Администрации муниципального района, утвержденный постановлени-

ем Администрации муниципального района от 19.12.2011 №947: 

          1.1. Изложить подпункт 2.1 пункта 2 в следующей редакции: 

 «2.1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов 

(проектов нормативных правовых актов) проводится при проведении их пра-

вовой экспертизы и мониторинге их применения, а также в случае поступле-

ния в адрес Главы муниципального района, Администрации муниципального 

района письменных обращений органов государственной власти, органов ме-

стного самоуправления, граждан и организаций с информацией о возможной 

коррупциогенности указанного акта, полученной по результатам анализа 

практики его правоприменения»; 

          1.2. Изложить подпункт 4.2. пункта 4 в следующей редакции: 

 «4.2. Разногласия, возникающие при оценке указанных в заключении 

коррупциогенных факторов, размешаются в порядке, установленном Прави-

тельством Российской Федерации». 

        2. Опубликовать постановление в  газете «Приильменская правда». 
 
 
 
Первый заместитель  
Главы администрации  Н.В.Хатунцев 


